[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РОССОШАНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

31 сессии

от 31 мая 2017 года   № 240
                     г.Россошь
Об утверждении плана работы Совета

народных депутатов Россошанского

муниципального района на III квартал

2017 года

          В соответствии с Регламентом Совета народных депутатов Россошанского муниципального района Совет народных депутатов Россошанского муниципального района

РЕШИЛ:

1. План работы Совета народных депутатов Россошанского муниципального района на III квартал 2017 года утвердить согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Россошанского муниципального района Сисюка В.М.

Глава Россошанского

муниципального района                                                                             В.М. Сисюк

Приложение

к решению Совета народных депутатов Россошанского муниципального района

от 31.05. 2017 года  № 240

ПЛАН

работы Совета народных депутатов Россошанского муниципального района

на III квартал 2017 года
	№ п/п
	Мероприятия

	Срок исполнения
	Ответственные

	Приме​чания

	I. Вопросы для рассмотрения на сессии

	1
	Об итогах исполнения районного бюджета за 1 полугодие 2017 г.
	июль
	Гольев А.И. – руководитель отд.по финансам адм. района

	2
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов от 21.12.2016 г. № 202 «О районном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»
	--«--
	Гольев А.И. – руководитель отдела по финансам администрации района

	3
	О награждении знаком «За заслуги перед Россошанским муниципальным районом»
	--«--
	Ревина Н.П. – зам.председ. Совета народных депутатов

	II Вопросы для рассмотрения на заседаниях постоянных комиссий

	а) по бюджету, налогам и финансовой деятельности

	1
	Об итогах исполнения районного бюджета за 1 полугодие 2017 года
	июль
	Гольев А.И. – руководитель отдела по финансам

	2
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов от 21.12.2016 г. № 202 «О районном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»
	--«--
	Гольев А.И. – руководитель отдела по финансам администрации района

	3
	О работе комиссии по мобилизации дополнительных доходов в консолидированный бюджет и сокращению недоимок Россошанского муниципального района
	--«--
	Морозова Г. – вед.специалист отдела по местным налогам и неналоговым платежам администрации района

	4
	Об оформлении в собственность тепловых сетей на территории Россошанского муниципального района
	--«--
	Головко Т.С. – руков.отдела по управл. муниципальным имуществом, зем. ресурсам

	б) по социальным вопросам

	1
	О работе МКУК «Новокалитвенский КДЦ» (выездное заседание)
	июль
	Красноруцкий С.В.- директор Новокалитвенского КДЦ

	2
	Об организации летнего оздоровительного отдыха детей в ДОЛ «Берёзка» (выездное заседание)
	август
	Ремизова Т.В. – руков.отдела образования и молод. политики адм.района

	3
	О подготовке образовательных учреждений Россошанского района к новому учебному году (2017 - 2018 г.г.)
	--«--
	Ремизова Т.В. – руков.отдела образования и молод. политики адм.района

	4
	Отчёт директора детской юношеской спортивной школы о проводимой работе с молодёжью
	--«--
	Романцов С.И. – директор ДЮСШ

	5
	Об организации летнего отдыха и оздоровления детей, подростков и молодёжи в 2017 году
	сентябрь
	Ремизова Т.В. – руков.отдела образования и молод. политики адм.района

	в) по промышленности, предпринимательству, энергетическому комплексу
и собственности

	1
	О возможности реализации объектов недвижимости, расположенных на земельных участках, по которым произошло списание задолженности
	сентябрь
	Головко Т.С. – руков.отдела по управлению муницип. имуществом, земельным ресурсам и землеустройству администрации района

	2
	О ходе подготовки образовательных учреждений к зимнему отопительному сезону 2017-2018 годов
	--«--
	Ремизова Т.В. – руков.отдела образования и молод. политики адм.района2

	г) по аграрной политике, земельным вопросам, экологии и природопользованию

	1
	О ходе реализации мер государственной  поддержки сельхозтоваропроизводителям Россошанского муниципального района
	сентябрь
	Доля А.А. – заместитель главы администрации района

	III.  Мероприятия

	1

	Проводить встречи с избирателями на своих округах с отчетами о проделанной работе
	Постоянно
	Депутаты, постоянные комиссии

	2

	Принимать участие в обсуждении законопроектов областной Думы
	— « —

	--«--

	3

	Рассматривать в порядке контроля ход выполнения принимаемых решений  районного Совета
	— « ---

	--«--

	4

	Проводить прием граждан, регулярно рассматривать заявления и обращения граждан
	— « —

	--«--

	5

	Принимать участие в мероприятиях, проводимых органами местного самоуправления муниципальных образований района
	— « —

	--«--